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Lausuntopyyntö pitkän aikavälin ilmastosuunnitelman luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Toimiala- ja etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi tässä

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä mistä tahosta on kyse

-

1) Huomioita pitkän aikavälin ilmastosuunnitelman taustalla olevista vaihtoehtoisista skenaarioista 
(suunnitelman luku 2)

MTK pitää skenaariotyötä arvokkaana. Työssä korostuu tieteellinen osaaminen ja vertaisarvioitujen 
tutkimusten hyödyntäminen. Skenaariot on valittu tarkoituksenmukaisesti ja ilmastoa koskevien 
muutostarpeiden mukaisesti.

2) Huomioita toimialakohtaisista etenemisvaihtoehdoista (suunnitelman luku 3)

MTK ei pidä Ympäristö ensin -skenaariossa maankäyttösektorille esitettyä nielun suuruutta 
realistisena tulevaisuuskuvana. Skenaarion taustaoletuksissa on esitetty mittavaa metsien 
lannoituksen kasvua ja samanaikaisesti puuta jalostavan teollisuuden pienevää kapasiteettia sekä 
puun energiakäytön voimakasta supistumista. Tämä yhtälö ei ole realistinen. Metsänomistajien 
valmius investoida lannoitukseen on heikko jos puun kysyntä olisi esitetyn kaltaisella tasolla. Tällä 
kapasiteetilla ei olisi myöskään riittävästi tuhkaa saatavissa tuhkalannoitteisiin.  On myös 
epätodennäköistä, että tuhkaa kyettäisiin tuomaan korvaavia määriä ulkomailta. Nämä tekijät 
johtavat tilanteeseen, jossa ympäristö ensin -skenaariossa esitetty nielun suuruus ei voi toteutua.
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MTK korostaa maataloussektorin skenaariotarkasteluissa huoltovarmuusnäkökohdan tärkeää 
merkitystä. Tämä tulisi laajemmin huomioida myös Ympäristö ensin -skenaariossa. 

3) Huomioita kasvihuonekaasupäästöjä vähentävien ja nieluja vahvistavien menetelmien 
kehitysnäkymistä (suunnitelman luku 4)

Maatalouden kehitysnäkymissä olisi hyödyllistä tuoda esiin koko muun ruokaketjun alkutuotannon 
datatarpeet.  Eri mittausten ja mallinnusten tuottamien suurien datamäärienkäsittely ei rajoitu 
tilakohtaiseen tarpeeseen. Toimenpiteitä koskevat vaateet tulee kohdistaa koko ruokaketjuun ja 
rajapintojen kautta tapahtuvan dataliikenteen tulee olla kaksisuuntaista hyödyttäen kaikkia 
ruokajärjestelmän toimijoita. Dataliikenteen tulee perustua reilun datatalouden periaatteisin 
käyttäen data-avaruuksiin perustuvaa tiedonsiirtoa. Tämä on linjassa myös EU:n yhteisen 
maatalouspolitiikan skenaarioiden kanssa.

4) Puuttuuko suunnitelmassa kuvattujen kasvihuonekaasupäästöjä vähentävien ja nieluja vahvistavien 
menetelmien joukosta joku keskeinen menetelmä (suunnitelman luku 4)?

-

5) Muita huomioita pitkänaikavälin ilmastosuunnitelman luonnoksesta

-
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